

EKSTRA ANSØGNINGSRUNDE FOR ØKOLOGISK AREALTILSKUD TIL NYE MARKER

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Etablerede økologer kan søge tilsagn om Økologisk Arealtilskud og tillæg til nye marker frem til 3. september 2018 for nye marker, der kommer til bedriften efter 20. april.

"Ekstrarunden" er kun åben for etablerede økologer. Dvs. økologiske bedrifter, som er autoriseret til økologi eller har søgt autorisation senest 20. april 2018. Disse bedrifter kan søge Økologisk Arealtilskud og tillæg til nye marker, der er kommet eller kommer til bedriften mellem 21. april og 1. september. Landbrugsstyrelsen skal modtage ansøgningen senest 3. september 2018.

Marker, som har været med på markplanen i fællesskema 2018, kan der ikke søges om tilsagn til, ligesom der ikke kan søges om nye tillæg til marker med et tilsagn.

Hent: [Vejledning og ansøgningskema til den ekstra ansøgningsrunde 2018.](#)

PRÆCIS INDTEGNING AF MARKER PÅ MARKKORT

Det anbefales at bruge Internet Markkort (IMK) til at indtegne de nye marker, så det bliver så

præcist som muligt. Det 5-årige tilsagn bliver givet efter denne indtegnning og kan ikke udvides efterfølgende, når der søges om udbetaling af Økologisk Arealtilskud de kommende 5 år i fællesskemaet. Vejledningen til ekstrarunden indeholder også en vejledning til at oprette et nyt markkort i IMK.

TILSAGN TIL § 3 AREALER

Ligesom i den ordinære ansøgningsrunde er det ikke muligt at søge Økologisk Arealtilskud til arealer, der er registreret som § 3-arealer. Hvis udpegningen/registreringen er en fejl og kommunen retter indtegningen i Miljøportalen inden 1. november 2018, så er det dog muligt at få tilsagn om Økologisk Arealtilskud til marken.

INDBERETNING AF NYE ØKOLOGISKE MARKER

Skemaet til ansøgning i ekstrarunden er samtidig en indberetning af omlægningsdatoen for de nye økologiske marker.

Hvis der er indsendt en indberetning af nye økologiske marker på det [generelle skema](#) til Landbrugsstyrelsen, er det vigtigt at være opmærksom på, at det ikke samtidig er en ansøgning om Økologisk Arealtilskud til markerne.

HVIS DE NYE MARKER I FORVEJEN ER ØKOLOGISKE

Så skal der anmeldes producentskifte for den økologiske status sammen med ansøgningen om Økologisk Arealtilskud.

Hent: [Skemaer og erklæringer til anmeldelse af producentskifte](#)

HVIS DE NYE MARKER ER ØKOLOGISKE OG HAR TILSAGN OM BASISTILSKUD

Der kan ikke søges nye tillæg i Ekstrarunden, hvis arealet har et basistilsagn om Økologisk Arealtilskud. Der kan derfor først søges om nye frugt- og bær-tillæg eller omdannelse til tilsagn med N-tillæg i den ordinære ansøgningsperiode i 2019 med start 1. september 2019.

Ønsker man f.eks. N-tillæg til nye arealer på bedriften kan sælger/bortforpagter opsiges tilsagnet ved at indsende "overdragelse uden producentskifte af tilsagn (den blå erklæring)". Så udgår arealet af tilsagn fra 31. august 2018. En etableret økolog kan så søge om et nyt tilsagn om Økologisk Arealtilskud med N-tillæg i Ekstrarunden. Det anbefales at skrive en bemærkning i ansøgningen om, at tilsagnet for 2018 er ophørt 31. august 2018.

Der skal anmeldes producentskifte for at opretholde den økologiske status.

Læs mere om [Økologisk Arealtilskud](#) i Tilskudsguiden.

© 2021 - SEGES Projektsitet